
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 083158954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

   
Sezione: Gestione personale docente II grado 

U.O. n. IV 

 

Ai candidati interessati 

tramite pubblicazione sul sito www.istruzionebrindisi.it 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche  

di ogni ordine e grado di Brindisi e Provincia 

                                                                              Loro Sedi 

 

                                                      Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca 

Loro Sedi 

 

                                                                              E p.c. All’U.S.R. PUGLIA 

                                                                              Direzione Generale 

                                                                              drpu@postacert.istruzione.it 

 

Al sito web 

 

OGGETTO: Candidati inseriti negli elenchi aggiuntivi sostegno GAE con titolo di 

specializzazione conseguito all’estero. Scioglimento della riserva. Richiesta di comunicazione 

dell’avvenuto riconoscimento del titolo 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO Il decreto prot. AOOGABMI n. 37 del 29.02.2024, con cui sono state indette le 

procedure di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per il personale 

docente ed educativo – Trasferimenti da una provincia all’altra; 

VISTO L’avviso prot. AOODGPER n. 90543 del 20.06.2024, recante la comunicazione 

apertura funzioni per la presentazione telematica delle istanze di scioglimento della 

riserva ai fini dell’inclusione a pieno titolo negli elenchi del sostegno. 

VISTO Il provvedimento prot. AOOUSPBR n. 8954 del 11.06.2024, con cui sono state 

pubblicate le GAE provvisorie del personale docente ed educativo delle scuole e degli 

istituti di ogni ordine e grado di questa Provincia integrate ed aggiornate secondo le 

disposizioni di cui al D.M. 37 del 29 febbraio 2024, per gli aa.ss. 2024/2025 e 2025/26 

relative alla: Scuola secondaria di II grado, posti comuni e sostegno; Scuola 

dell’infanzia posto comune; Scuola primaria posti comuni e di sostegno e abilitati 

all’insegnamento della lingua inglese nella scuola primaria; Personale educativo. 

VISTO L’art. 4, co. 10 del decreto prot. AOOGABMI n. 37 del 29.02.2024, a mente del quale 

“Possono richiedere l’inserimento con riserva negli elenchi del sostegno i soggetti 

iscritti ai percorsi di specializzazione all’insegnamento di sostegno avviati entro l’a.a. 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:drpu@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 083158954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

2023/2024 e i soggetti che hanno in corso di riconoscimento, alla data di scadenza 

delle istanze di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento, il titolo di 

specializzazione sul sostegno conseguito all’estero. La riserva si scioglie 

positivamente nel caso di conseguimento/riconoscimento del relativo titolo di 

specializzazione entro il 30 giugno 2024”. 

RITENUTO Di dover procedere allo scioglimento della riserva per i candidati che si sono iscritti 

negli elenchi aggiuntivi del sostegno GAE in virtù di titolo di specializzazione 

conseguito all’estero; 

 

CONSIDERATA  l’imminenza delle operazioni di avvio dell’anno scolastico 2024/2025 

 

DISPONE 

 

I candidati che, nel contesto delle procedure di cui in premessa, si sono inseriti negli elenchi aggiuntivi 

GAE del sostegno in virtù di titolo di specializzazione conseguito all’estero, sono invitati a comunicare a 

questo Ufficio l’avvenuto riconoscimento del titolo suddetto da parte dell’Amministrazione competente, 

specificando numero e data del relativo provvedimento. 

La predetta comunicazione dovrà pervenire all’indirizzo uspbr@postacert.istruzione.it 

entro le ore 11.00 di lunedì 15.07.2024. 

In difetto, i candidati in questione verranno cancellati dall’elenco aggiuntivo del sostegno GAE, in 

applicazione del citato art. 4, co. 10, del decreto prot. AOOGABMI n. 37 del 29.02.2024. 

La pubblicazione del presente atto sul sito www.istruzionebrindisi.it vale come pubblicità e notifica 

ad ogni effetto di legge. 

L’amministrazione si riserva la facoltà di adottare i provvedimenti in autotutela che dovessero rendersi 

opportuni e/o necessari. 

I Dirigenti Scolastici sono invitati a dare al presente atto la massima pubblicità e diffusione tra il 

personale dipendente. 

. 

 

 

IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                      

  

 

 

 

 

Referente istruttoria: Dott.ssa Francesca Colomba 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2024-07-11T14:49:15+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2024-07-11T17:05:09+0200
	protocollo




